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Dbajmy o siebie - dbajmy o innych. 
 

 Do przedszkola  może uczęszczać tylko zdrowe dziecko bez objawów in-

fekcji lub choroby zakaźnej oraz gdy nie został nałożony na niego obowiązek   

kwarantanny lub izolacji domowej. 

Do przedszkola wchodzą tylko zdrowi opiekunowie (bez objawów infekcji, lub choroby za-

kaźnej)  oraz gdy nie został nałożony na nich obowiązek kwarantanny lub izolacji domowej).  

 Odprowadzający dzieci mogą wchodzić do budynku przedszkola zachowując zasady 

i procedury ograniczające ryzyko zarażenia się koronawirusem.  

(Wszystkie wytyczne przeciwepidemiczne MEN umieszczone na stronie inter-

netowej przedszkola) 

 

Drodzy Rodzice Drogie Dzieci. 
 

Aby Święta były wyjątkowymi dniami w roku,  

by choinka w każdych oczach zalśniła blaskiem.  

By kolacja wigilijna wniosła w serca spokój, a radość pojawiała 

się z każdym nowym brzaskiem.  

By prezenty ucieszyły każde smutne oczy,  

by spokojna przerwa ukoiła złość.  

By Sylwester zapewnił sylwestrową zabawę, a kolędowych 

śpiewów nie było dość  

 

Życzymy wesołych, spokojnych i rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia !!! 

Szczęśliwego Nowego Roku 2022 !! 



  

Już zielone drzewko w przedszkolu stoi,  kto z nas pięknie je przystroi? 

 Zawiesisz bombki, kolędy zanucisz, gdy do choinki z przedszkola wrócisz. 

Kiedy ulice pokryją się biał ym puchem w kuchni bądź prawdziwym zuchem,   

a gdy pierwsza gwiazdka zaświeci na niebie ,wtedy z życzeniami pobiegnę do Ciebie!  

I będę Ci życzyć samych pomyślności zdrowia,  uśmiechu i pięknej radości.   

Święta to czas, gdy wspólnie do stołu siadamy, razem czas spędzamy i dużo rozmawiamy. 

Gdy stół biał ym obrusem nakrywamy sianko pod obrus zgodnie z tradycją chowamy.   

Ten czas Wigilii na długo zapamiętamy bo wszyscy te Święta bardzo kochamy. 
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Propozycje zabaw dla rodziców z dziećmi na zimowe wieczory.  

 Narysuj, co czujesz? Zadanie polega na narysowaniu na kartce tego, co dziecko rysu-
je nam na plecach. Np. dom, słoneczko. Jest przy tym dużo zabawy i śmiechu. Podczas zabawy 
zmieniamy się rolami. To bardzo fajny sposób na wspólne spędzenie czasu. Warto wprowadzić 
pojęcie „startu”, gdy zaczynamy rysować i „stop” gdy kończymy.  

 Kodowanie ruchów dłoni: Siadamy naprzeciwko siebie, układamy dłonie płasko na 
stole i zaczynamy zabawę. Pierwsza osoba wykonuje 2 – 3 sekwencje ruchów dłońmi lub palcami           
i ponownie kładzie je płasko na stole zastygając bez ruchu. Druga osoba stara się powtórzyć za-
obserwowane ruchy. Zamieniamy się rolami. Dziecko uczy się obserwacji, pojęcia sekwencji, po-
wtarzalności. 

 

 „Świąteczny czas już woła nas…” K. Turek 

 

„Przepis na udane ferie” 
 

Wrzuć do garnka rozsądku troszeczkę, 

i już nie wejdziesz na zamarzniętą rzeczkę 

Gdy wyobraźni trzy łyżki odliczysz, 

ominiesz górki w pobliżu ulicy 

Dodając kubek rozwagi i miodu, 

nie przypniesz sanek do samochodu. 

Wszystko przyprawisz szczyptą uwagi, 

a nie rzucisz śnieżką w twarz kolegi. 

Wypij napoju dwie filiżanki, 

resztą poczęstuj wszystkie koleżanki. 

Przepis wspaniały, działa błyskawicznie, 

bawiąc się świetnie zachowasz 

 Zdrowie i życie. 
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CZY TWOJE DZIECKO ZNA NUMERY ALARMOWE? 

 Gry planszowe wspomagają rozwój intelektualny zwłaszcza u dzieci. Integrują, za-

cieśniają więzi międzyludzkie, łączą pokolenia, uczą trudnej sztuki wygrywania i jeszcze trudniej-

szej – przegrywania.  

 Uczą zasad komunikacji, kontrolowania emocji, dystansowania się do porażek               

i przyjmowania ról społecznych. Uczą także zasad społecznych i strategii interpersonalnych                

w najbardziej naturalnym dla każdego człowieka środowisku - grupy społecznej i tym samym 

wygrywają w tej kwestii ze wszystkimi, nawet najbardziej zaawansowanymi technicznie grami 

komputerowymi, które mają charakter społecznie izolujący. A do tego możemy to wszystko 

uzyskać mając jedynie do dyspozycji grę, towarzystwo i… dobre chęci. 

 „Planszówki” możemy zabrać dosłownie wszędzie – na plażę, do parku, na wieś,                      

w góry. Praktycznie w każdym miejscu możemy rozłożyć planszę, zaprosić rodzinę, przyjaciół, 

a nawet nieznajomych do wspólnej gry i rozpocząć fascynującą przygodę. 

 Pamiętamy nasze ulubione gry, czasem nawet wyniki, a przyjaciele „od gier” stali 

się naszymi przyjaciółmi na całe życie. Warto żebyśmy teraz dali szansę naszym dzieciom na podobne ekscytujące 

przeżycia, spędzając jednocześnie z dzieckiem wspólny, fascynujący czas.     
 

Zabawki, które podarujemy dzieciom pod choinkę, muszą być dostosowane do ich wieku,  bo tylko 
wtedy sprawią im prawdziwą radość. 

 

  TELEFONY ALARMOWE KAŻDY MUSI ZNAĆ ŻEBY WIEDZIEĆ,  

  CO MA ROBIĆ A NIE TYLKO STAĆ. 

  112 TO JEST NUMER JEDEN NAJWAŻNIEJSZY  

  ZAPAMIĘTAJ BY SKORZYSTAĆ BĘDZIESZ BEZPIECZNIEJSZY. 

 

 MASZ TEŻ TRZY NUMERY WAŻNE: 

   POGOTOWIE  999 

   STRAŻ            998 

   POLICJĘ          997 
 

  CZYNNE W DZIEŃ I W NOCY. 

GRY PLANSZOWE NA ZIMOWE WIECZORY  

 

Podczas zabawy na dworze, możesz: 

 Ulepić bałwana; 

 Jeździć na sankach, tzw. „jabłuszku” lub łyżwach; 

 Zrobić „orła” ze śniegu; 

 Zbudować „igloo”; 

 Urządzić tzw. „bezpieczną bitwę na śnieżki”. 

 

ŚWIEĆ PRZYKŁADEM — NOŚ ODBLASKI 
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Jasio mówi do mamy: 
- Mamusiu, chciałbym ci coś ofiarować pod 
choinkę. 
- Nie trzeba, syneczku. Jeśli chcesz mi 
sprawić przyjemność, to popraw swoją 
jedynkę z matematyki. 
- Za późno, mamusiu. Kupiłem ci już 
perfumy. 

Motto: 

MAŁE CO NIECO DLA MAŁYCH I DUŻYCH. 

UŚMIECHNIJ SIĘ! 

 Przy wyborze choinki lepiej wybrać tę najbardziej „miękką” w dotyku, najlepiej  
o równomiernie rozłożonych gałęziach jodłę szlachetną lub jodłę kaukaską. Te dwa ga-
tunki są najmniej kłujące spośród wszystkich popularnych i dostępnych gatunków cho-
inek 

Jak zabezpieczyć choinkę przed małym dzieckiem? 
 Bardzo ważne jest, aby solidnie umocować choinkę w stojaku. Najlepszy rozwiąza-
niem będzie metalowy model stojaka, który poradzi sobie z ciężarem drzewka. Dodatko-
wo możemy przywiązać choinkę sznurkiem np. do rury CO (w przypadku starszego bu-
downictwa) albo do zamocowanego na ścianie haczyka. Alternatywę stanowią choinki  
 w donicach. Żeby były stabilne, powinny być one naprawdę ciężkie.  

Co wybrać zamiast choinki? 
Jeśli mimo wszystko rodzice obawiają się postawienia choinki w domu, mogą zdecydować się na zawie-
szenie ozdobnego wieńca czy stroika na wejściowych drzwiach lub powieszenie w oknie.  
 

Jakie lampki świąteczne? 
 Bezpieczne dla dziecka będą lampki świąteczne dobrej jakości. Na co zwrócić uwa-
gę przy ich wyborze? Przede wszystkim, upewnijmy się, czy mają one oznaczenie CE, które 
poświadcza, że produkt spełnia normy i jest bezpieczny w użytkowaniu. Sprawdźmy także 
grubość przewodów – zakłada się, że ich średnica powinna wynosić ok. pół milimetra. 

JAKA CHOINKA BĘDZIE BEZPIECZNA DLA DZIECKA. 

 

 Świąteczna sałatka śledziowa z burakami 
 Składniki: 
 4 średniej wielkości buraki 
 4 średniej wielkości ziemniaki 
 4 filety śledziowe 
 2 cebule 
 2 jajka ugotowane na twardo 
 5 łyżek majonezu 
 

Sposób przygotowania: 
 Ziemniaki i buraki ugotuj bez obierania – w mundurkach. Dopiero po gotowaniu obierz warzy-
wa ze skórki i pokrój je na drobną kostkę. Podobnie z jajkami ugotowanymi na twardo i cebulą. Filety 
śledziowe również podziel na małe kawałki, a wszystko ułóż w naczyniu warstwami: najpierw ziemnia-
ki, potem kolejno buraki, śledzie, cebulę. Każdą z warstw przedziel paskiem majonezu. Sałatkę posyp 
na wierzchu pokrojonym jajkiem. 

SMACZNEGO! 

„Dziecko rzadko potrzebuje dobrego mówcy, częściej dobrego słuchacza.” 
(Robert Brault) 


